ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số : 7596/QĐ-UB-NCVX
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 11 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP ĐOÀN THANH TRA LIÊN NGÀNH, LẬP LẠI MỘT BƯỚC TRẬT TỰ, KỶ CƯƠNG TRONG HOẠT ĐỘNG QUẢNG CÁO, DỊCH VỤ VIDEO, KARAOKE, HOẠT ĐỘNG KINH DOANH CAFEVIDEO, NHÀ HÀNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
- Căn cứ Pháp lệnh về xử phạt vi phạm hành chánh ;
- Để giải quyết các kiến nghị của Hội đồng nhân dân thành phố nhằm thiết lập trật tự kỷ cương trên một số lĩnh vực văn hóa, thương mại trên địa bàn thành phố ;
- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin, Sở Thương mại, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- a) Nay thành lập Đoàn thanh tra liên ngành, thanh tra các hoạt động quảng cáo, dịch vụ Video, Karaoke hoạt động kinh doanh Cafevideo, nhà hàng, thiết lập một bước trật tự, kỷ cương trên địa bàn thành phố. Thành phần Đoàn như sau :
1- 1 đồng chí lãnh đạo Sở Văn hóa Thông tin thành phố : Trưởng đoàn
2- Công an thành phố : Phó Trưởng đoàn Thường trực
3- Sở Thương mại TP : Phó Trưởng đoàn Thường trực
4- Sở Lao động-Thương binh Xã hội : Thành viên
5- Ban chỉ đạo QLTT : Thành viên
6- Thanh tra Nhà nước thành phố : Thành viên
7- Đại diện Kiến trúc sư trưởng : Thành viên.
b) Ủy ban nhân dân Quận, Huyện cũng thành lập Đoàn thanh tra liên ngành tương tự để phối hợp và thanh tra các hoạt động nói trên tại địa phương mình.
Điều 2.- a) Đoàn thanh tra căn cứ quy định hiện hành, kiểm tra và xử lý nghiêm mọi vi phạm thiết lập lại trật tự kỷ cương trên địa bàn thành phố làm lành mạnh xã hội.
b) Đoàn thanh tra liên ngành dự trù kinh phí hoạt động trình Ủy ban nhân dân thành phố duyệt, Sở Tài chánh cấp trong ngân sách thành phố.
Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ chức Chánh quyền thành phố, Ủy ban nhân dân các Quận, Huyện, Giám đốc Sở và Thủ trưởng các đơn vị nêu tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sang